УИД 26MS0091-01-2024-003562-50
№ 2-2800/3/2024
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

23 октября 2024 года                                                  г. Новоалександровск

Мировой судья судебного участка №3 Новоалександровского района Ставропольского края, Т.Н. Ким,

при секретаре  О.С. Тимофеевой,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка №3 Новоалександровского района Ставропольского края гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью МКК «Русинтерфинанс» к Корневой Л.П. о взыскании задолженности по договору займа,

УСТАНОВИЛ:

Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья

                                               Р Е Ш И Л:

исковые требования Общества с ограниченной ответственностью МКК «Русинтерфинанс» к Корневой Л.П. о взыскании задолженности по договору займа,  удовлетворить.

Взыскать с Корневой Л.П., в пользу Общества с ограниченной ответственностью МКК «Русинтерфинанс», ИНН 5408292849, КПП 540801001, ОГРН 1125476023298, задолженность по договору займа №хххх от 05.06.2021 года, образовавшуюся за период с 05.06.2021 года по 29.03.2024 года в размере 12500 (двенадцати тысяч пятисот)  рублей 00 копеек, судебные расходы по оплате истцом при подаче иска государственной пошлины в размере 500 (шестисот восьмидесяти восьми) рублей  00 копеек.

Разъяснить лицам, участвующим в деле, их представителям право предусмотренное ст. 199 ГПК РФ подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Новоалександровский районный суд в течение одного месяца со дня  его вынесения  в окончательной форме  путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка №3 Новоалександровского района Ставропольского края.

          Мировой судья

                                     Т.Н. Ким